СТЕПНЫЕ ПРОСТОРЫ
№ 32    «10» декабря 2024 года
Газета муниципального образования  Верхнечебеньковский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области

          Администрация
муниципального образования
  Верхнечебеньковский  сельсовет
       Сакмарского  района
     Оренбургской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от  09.12.2024  №  110-п
      с. Верхние Чебеньки

Об утверждении заключения о результатах
публичных слушаний по рассмотрению проекта
решения «О бюджете муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет на 2025 год и плановый
период 2026-2027 годов»

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях, утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет от 14.02.2020 № 141:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».
2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет сети «Интернет».
3. Поручить организацию исполнения настоящего постановления специалисту 1 категории администрации Абдулманановой Г.И,

Глава муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет                                        Р.Б. Рахматуллин

Приложение
                                                                                                  к постановлению администрации
муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
                                                                        от 09.12.2024 № 110-п

Заключение
по результатам публичных слушаний по проекту решения
 «О бюджете муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

Публичные слушания проведены в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 14.02.2020 № 141.
Организатор проведения публичных слушаний: комиссия по  проведению публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта бюджета муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет на 2025 год и плановый период  2026-2027 годов,  созданная  на  основании  постановления  №102 -п от 20.11.2024 года.

Сроки и место проведения:

04.12.2024 года в 14:00 часов по местному времени по адресу: с. с. Верхние Чебеньки, ул. Школьная, д. 5, (здание администрации сельсовета);

Объявления на стендах в населенных пунктах сельсовета о графике проведения публичных слушаний; размещение на официальном сайте муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области объявления о проведении публичных слушаний.

В срок, отведенный для представления замечаний, предложений - возражений не поступало. Количество письменных отзывов, поступивших по почте - не поступало.

Участники слушаний: жители муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет, депутаты Совета депутатов муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет, сотрудники администрации  Верхнечебеньковского сельсовета.

Обсуждался проект решения «О бюджете муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».

Публичные слушания проводились в соответствии с графиком проведения, утвержденным постановлением от 20.11.2024 № 102-п «О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О бюджете муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».
По обсуждению  проекта решения «О бюджете муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» состоялось одно заседание 04.12.2024 года.
Количество присутствовавших граждан на публичных слушаниях: 10 человек.
 Во время публичных слушаний Председатель комиссии ознакомил  присутствующих на собрании со статьями бюджета муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы, даны разъяснения и ответы на вопросы.
По результатам публичных слушаний составлен протокол:
Протокол публичных слушаний № 6 от 04.12.2024г.
Рассмотрев представленные материалы по проекту решения «О  бюджете муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», предложения участников публичных слушаний по обсуждаемому проекту, предложено вынести следующее заключение.

 Заключение:
1. Признать публичные слушания по обсуждению проекта решения «О  бюджете муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» состоявшимися.

2. Публичные слушания проведены в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, муниципальным нормативным правовым актом- «Положением о публичных слушаниях».

3. Обнародовать настоящее заключение и разместить на официальном сайте муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет в сети ”Интернет”.

4. Направить главе муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области заключение по результатам публичных слушаний по проекту решения. В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом поступивших предложений, для принятия решения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

[bookmark: _GoBack]Председатель публичных слушаний –
глава муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет                                    Р.Б. Рахматуллин

          Администрация
муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет
       Сакмарского района
     Оренбургской области
       с. Верхние Чебеньки
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 09.12.2024 г. № 111-п

О мерах по обеспечению пожарной безопасности
 безопасности в период новогодних и рождественских
 праздников на территории муниципального образования
 Верхнечебеньковский сельсовет 2024/2025 года.

      В соответствии с  Федеральным законом РФ от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях усиления мер пожарной безопасности и предотвращения пожаров на территории муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет в период проведения новогодних и рождественских праздников:
    1. Организовать проведение инструктажей о мерах безопасности с руководителями и должностными лицами организаций, принимающими участие в проведении новогодних и рождественских мероприятий. Организовать практические тренировки по эвакуации людей из зданий, где планируется массовые новогодние мероприятия.
    2. Активизировать разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и правилах проведения при пожаре, привлечь к такой работе представителей добровольной народной дружины.
     3. Запретить использование пиротехнических изделий в закрытых помещениях при проведении мероприятий.
      4. Особое внимание уделять лицам группы социального риска (гражданам без определенного рода занятий, лицам склонным к правонарушениям в области пожарной безопасности), пенсионерам и малообеспеченным многодетным семьям).
     5. Принять меры по оказанию адресной помощи многодетным малообеспеченным семьям, одиноким пенсионерам в решении вопросов обеспечения устойчивого безопасного газо-, тепло- и водоснабжения.
     6. Принять меры по своевременной расчистке от снега дорог, улиц, проездов к жилым домам, социальным объектам, объектам, проведения новогодних и рождественских мероприятий, пожарным гидрантам, пожарным водоемам. Проверить и обеспечить исправность источников наружного водоснабжения, предназначенных для пожаротушения.
    7. Организовать оперативную уборку снега с крыш всех строений, при угрожающей для жизни и здоровья населения ситуации.
     8. Организовать дежурство для добровольной народной дружины, на объектах, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников с целью обеспечения пожарной безопасности.
    9. На период новогодних и рождественских праздников организовать дежурство специалистов администрации.
     10.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
     11. Постановление  вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

  Глава муниципального образования
Верхнечебеньковский  сельсовет                                 Р.Б. Рахматуллин

	Учредители: Совет депутатов муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, администрация муниципального образования  Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, глава муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Тираж: 5 экз.

Главный редактор: Рахматуллин Р.Б.

	Дата выхода в свет: «10» декабря  2024 г.
Распространяется бесплатно
	Адрес редакции/ издателя/ типографии: 461446, Оренбургская обл., Сакмарский р-н, Верхние Чебеньки ул. Школьная, д. 5